厦门市体育运动学校

2020年初一足球运动员招生简章

为加强厦门市青少年足球梯队建设，进一步完善我市足球青训体系，继续提高青少年足球运动水平，根据《厦门市竞技体育发展中心与福建省厦门第二中学联合共建“厦门市青少年男子足球队”协议书》和《厦门市竞技体育发展中心与福建省厦门第六中学联合共建“厦门市青少年女子足球队”协议书》的精神，现就厦门市体育运动学校与厦门二中、厦门六中本着优势互补、共同提升的原则，创新“市队校办”模式，联合招收厦门市初一足球运动员，招收的男运动员文化课安排在厦门二中初中部学习，女运动员文化课安排在厦门六中初中部学习，实行住宿封闭管理。

一、招生对象

2007年9月1日以后出生，小学阶段在学籍所在校实际就读的厦门市小学应届毕业生，且符合各设区市教育主管部门规定的小升初报名条件。

二、招生人数

面向厦门市共招收50名运动员，其中男运动员25名（守门员不超过2名）、女运动员25名（守门员不超过2名）。

三、培养目标

坚持德育为首，以教学为中心，以训练为重点，以强身健体、“德、智、体、美、劳”全面发展为目标，培养具有较高文化素养，有现代足球理念、具有一定的竞赛技能和战术水平的足球后备人才。

四、报名条件

1.身体健康，适宜参加竞技体育活动；

2.近两年有参加教育局、体育局或足协举办的市级以上（含市级）足球赛经历，或区级足球赛前三名的比赛队伍运动员，或由厦门市竞体中心足球队推荐的运动员。

3.非厦门户口的考生应满足：其父（母）在厦有合法稳定职业、合法稳定住所（含租赁）和在我市连续缴纳社会保险三项都应满两年。

4.4-6年级期末综合素质评价达良好或良好以上。

五、报名办法:

（一）报名时间：简章公布之日起至5月18日17:00

（二）报名材料

学生本人及户主的户口页；

4-6年级综合素质报告册；

参加足球赛事的成绩证书、秩序册的首页及本人页；

小学六年级学生体格检查表；

二级甲等医院或更高级别医院提供的心电图、胸片、肝功能、乙肝两对半检查报告；

非厦门户口的厦门学籍考生需提供最近两年的社会保险缴纳清单或证明；

正面免冠一寸彩色照片。

报名方式

采用线上报名。

男足报名请扫描以下二维码，按要求填写相关信息。

[image: image8.png]

女足报名请扫描以下二维码，按要求填写相关信息。

[image: image1.png]

（四）资格审查

5月21日在厦门体育运动学校官网公示资格审查合格的学生名单。

厦门市体育运动学校网址：http://www.fjxmtx.com:88/
六、考生领取准考证

1.时间：2020年5月22日8:30-11:30

2.地点：厦门市体育中心足球场内场办公室

3.未在规定时间内领取准考证视为弃考。

七、足球专业测试

1.测试项目：详见附件
2.女足测试时间：2020年5月23日下午3:00，请提前15分钟报到，带好运动装备。

男足测试时间：2020年5月24日上午8:00，请提前15分钟报到，带好运动装备。

3.测试地点：厦门市体育中心足球场内场

八、录取办法：

1.足球专业测试合格（总分不低于60分）的考生，按足球专业测试成绩由高到低确定拟录取名单。若合格考生人数少于招生名额，则按实际的合格人数录取，不递补。

2.足球专业测试结果将于测试后一周内在厦门市体育运动学校网站公示。

3.被录取的考生不再参加2020年初招电脑派位。

4.有下列情形之一者，取消其录取资格。

（1）报名材料弄虚作假者；

（2）测试过程中有违纪、违规行为者；

（3）已被其他特色班提前录取。

九、招生领导小组和监督小组的组成

由厦门市体育运动学校、厦门二中和厦门六中联合组成招生领导小组，三方纪检全程监察。严格按照公平、公正、公开的原则，加强对招生工作的领导，加强监督检查，维护教育公平。

男足招生纪检监督电话：0592-5768819

女足招生纪检监督电话：0592-2123548

报名咨询：

男足报名咨询电话：2571315 林老师

女足报名咨询电话：15980961239  林老师
附件：厦门市体育运动学校初一足球队员足球专业测试项目说明
厦门市体育运动学校

2020年5月13日

附件：

厦门市体育运动学校初一足球队员足球

专业测试项目说明

一、测试对象——非守门员：

（一）专项身体素质测试：（共30分）

1.30米直线不同间距绕杆跑（10分）

方法：考生在A点采用站立式起跑，自己决定开始跑动的时间，单脚离地即开始计时，跑动时必须绕过每一根标志杆（杆高度1.5米以上），越过终点B计时停止。两次机会，取最优成绩。若出现未绕过标志杆将视为犯规，二次测试犯规成绩以零分计算。
图示：

[image: image2.png]!,4111 I3m|3m|3m|2m|2m|3m| 3m|3m| 4m |
i 30m »
Al B& S
B3 “30 R E& AR HELFEIR” EF

图1“30米直线不同间距绕杆跑”图示

2.灵敏性、协调性综合测试（10分）

方法：考生听信号从A点出发，快速跑至B点推倒B点的标志桶后，快速跑返回A点，经A点标志外围，快速跑至D点推倒D点标志桶后，快速跑返回A点，在ABCD区域内前滚翻（或单肩前滚翻）后快速冲过C点。计时停止。每人测试二次，取最优成绩。测试中如没有推倒所规定的B、D点的标志桶，或没有经A点外围跑动或做前滚翻，视为犯规。二次测试犯规成绩以零分计算。

图示：

[image: image3.png]

图2  “灵敏性、协调性综合测试”图示

3.5×25米折返跑（10分）

方法：考生采用站立式起跑从A点出发，单脚离地即开始计时，推倒标志桶B即返回起点A，推倒起点A标志桶后返回跑向C点，推倒标志桶C，再返回起点A，直至依次推倒标志桶D、E、F后返回A起点，越过A起终点线，计时停止。一次机会，若出现未按顺序推倒标志桶或未推倒全部标志桶的情况，视为犯规，补测一次，再次犯规，成绩以零分计算。
图示：

[image: image4.png]ARREAS [E1E& 5SM

LA BB A

W 4 “5X25 XATEAHR” EF

图3 “5×25米折返跑测试”图示

（二）足球技术专项测试：（共30分）

1.带球转身射门（15分）

方法：

第一项测试：考生听信号从AB线出发，向CD线运球，人、球越过CD线后，将球运回AB线，之后再返回CD线，最后将球运过AB线，将球踩停，计时停止。考生需完成三个转身动作，左右脚不限。

第二项测试：考生听信号从AB线出发，向CD线运球，人、球越过CD线后，将球运回AB线，之后再运回CD线，过CD线后返回，最后在ABCD区域内完成射门。球越过球门线计时停止。射进球门F区内（含击中外侧门柱）得2分，射进球门E区内（含E区门柱）得1分,射出球门不得分。

注：“第一项测试”和“第二项测试”两项成绩相加为一组成绩，射门分数另计入总分。每人测试两组，取最好的一组成绩。如两组测试均犯规或失败，则该项测试成绩以零分计算。
图示：

[image: image5.png]3.5m

8m

B6 “HHESHTUR" BR

图4“带球转身射门测试”

2.20米运球过杆射门（15分）

方法：罚球区线至起点线距离为20米，起点至第一根杆距离为4米，其余每杆距离均为2米，共设8根杆。考生听信号，从起点开始运球，逐个绕过标志杆后须在罚球区外完成射门，球越过两门柱内侧和横梁下沿的球门线时计时停止。两次机会，取最优成绩。运球漏竿或未射进球门，算一次失败，射中球门横梁或立柱可补测一次。如3次测试均为失败，成绩以零分计算。

图示：

[image: image6.png]7 RER “20 RERGEFH TR BT

图5“20米运球绕杆射门测试”
（三）8VS8小型比赛（40分）

进行8VS8的小型比赛，对考生比赛能力进行评定，针对学生技术运用、战术意识、比赛作风等方面进行评价。分优秀、良好、及格、不及格四个等级。
测试对象——守门员

（一）专项身体素质（30分）

1.立定跳远：（15分）

测试方法：受试者应站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作。起跳时脚尖踩线、脚尖离开地面、助跑、垫步或连跳动作均判犯规，所跳成绩无效。每人可测跳三次，取最好成绩记录。

2.灵敏性协调性综合测试（15分）

方法：考生听信号从A点出发，快速跑至B点推倒B点的标志桶后，快速跑返回A点，经A点标志外围，快速跑至D点推倒D点标志桶后，快速跑返回A点，在ABCD区域内前滚翻（或单肩前滚翻）后快速冲过C点。计时停止。每人测试二次，取最优成绩。测试中如没有推倒所规定的B、D点的标志桶，或没有经A点外围跑动或做前滚翻，视为犯规。二次测试犯规成绩以零分计算。

图示：

[image: image7.png]

图6  “灵活性、协调性综合测试”图示

（二）基本技术测试（30分）

1.扑、接球技术（10分）

测试方法：考生守门，扑接10个来自罚球区线外射中球门的有效射门球（其中包含地滚球、半高球、高球以及需要倒地扑救的球）。

2.手抛球与发球门球、凌空球：（10分）

测试方法：在球场适当位置画一条20米线段为测试区横宽，从横线两端分别垂直向场内画两条60米以上平行直线为测试区纵长，并标出距离数。先将球以手掷远三次（允许带手套进行），然后用脚踢远三次（采用踢凌空球、反弹球、定位球等方法不限），各取其中最好一次成绩相加为考生最后成绩。每次掷、踢球的落点必须在测试区横宽以内，否则不计成绩。

3.手抛球抛准（10分）

测试方法：距离20米，单球用手抛到指定区域内。每人5个球，每进一个球得2分。

(要求手抛球要直接进入或者落地一次进入指定区域)

（三）8VS8小型比赛（40分）

进行8VS8的小型比赛，对考生比赛能力进行评定，针对学生技术运用、战术意识、比赛作风等方面进行评价。分优秀、良好、及格、不及格四个等级。
- 2 -
- 1 -